MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí: Capital das Confecções.

PROCESSO DE COMPRA Nº: 000071/25

CONTRATAÇÃO DIRETA Nº: 65

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE

EDER CARLOS FOGAÇA DA CRUZ, Prefeito Municipal de Taguaí, no uso  de

suas atribuições legais, RESOLVE:  Com  fundamento  no  inciso  VIII,  do  art.  72, da Lei  nº

14.133/2021  e  conforme  o  que  consta  do  Processo  nº  000071/25 , AUTORIZAR a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA

ATENDIMENTO DE PACIENTE BAIXA RENDA, CONFORME PARECER SOCIAL 01/2025-

PROTOCOLO: 3897/2025; NATUREZA: SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS, no valor de R$ 17.200,00

(dezessete mil e duzentos reais).

ITE
M

17958
CÓDIGO

BERGAMO ODONTOLOGIA INTEGRADA
LTDA
CNPJ: 28.796.485/0001-90
PIRITUBA, 111 SALA  01 -
MIRANDOPOLIS, SAO PAULO - SP, CEP:
04052-120
TELEFONE: 1140713348
DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO

UNIDAD
E

QUANTID
ADE

VALOR
UNITÁRI
O

VALOR
TOTAL

1 012.001.6
54

DENTE 24-TRATAMENTO ENDODÔNTICO
DE PRÉ MOLAR (POR ELEMENTO)

SER 1 1.500,00 1.500,00

2 012.001.6
55

DENTE 24-RETENTOR INTRA
RADICULAR-2 PINOS (REFORPOST)

SER 1 550,00 550,00

3 012.001.6
56

DENTE 24-COROA 3C/4 OU 4/5 (POR
ELEMENTO)

SER 1 1.200,00 1.200,00

4 012.001.6
57

DENTE 25-TRATAMENTO ENDODÔNTICO
DE PRÉ MOLAR (POR ELEMENTO)

SER 1 1.500,00 1.500,00

5 012.001.6
58

DENTE 25-RETENTOR INTRA
RADICULAR-2 PINOS (REFORPOST)

SER 1 550,00 550,00

6 012.001.6
59

DENTE 25-COROA 3/4 OU 4/5 (POR
ELEMENTO)

SER 1 1.200,00 1.200,00

7 012.001.6
60

DENTE 46-TRATAMENTO ENDODÔNTICO
DE MORLAR (POR ELEMENTO)

SER 1 1.700,00 1.700,00

8 012.001.6
61

DENTE 35-RESTAURAÇÃO RESINA
FOTOPOLIMERIZÁVEL-CLASSE II MO OU
OD

SER 1 500,00 500,00

9 012.001.6
62

DENTE 16-RESTAURAÇÃO RESINA
FOTOPOLIMERIZÁVEL-CLASSE II MO OU
OD

SER 1 500,00 500,00

10 012.001.6
63

DENTE 17-RESTAURAÇÃO RESINA
FOTOPOLIMERIZÁVEL-CLASSE II MO OU
OD

SER 1 500,00 500,00

11 012.001.6
64

DENTE 27-RESTAURAÇÃO RESINA
FOTOPOLIMERIZÁVEL-CLASSE II MO OU

SER 1 500,00 500,00

MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí: Capital das Confecções.

OD

12 012.001.6
65

DENTE 23-RESTAURAÇÃO RESINA
FOTOPOLIMERIZÁVEL-CLASSE IV
ÂNGULO

SER 1 800,00 800,00

13 012.001.6
66

DENTE 11-RESTAURAÇÃO RESINA
FOTOPOLIMERIZÁVEL-CLASSE IV
ÂNGULO

SER 1 800,00 800,00

14 012.001.6
67

DENTE 14-RESTAURAÇÃO RESINA
FOTOPOLIMERIZÁVEL-CLASSE I E V

SER 1 400,00 400,00

15 012.001.6
68

DENTE 46-RESTAURAÇÃO COM
TÉCNICA DIRETA-MOD E CÚSPEDE

SER 1 1.000,00 1.000,00

16 012.001.6
69

DENTE 47-RESTAURAÇÃO COM
TÉCNICA DIRETA-MOD E CÚSPEDE

SER 1 1.000,00 1.000,00

17 012.001.6
70

DENTE 45-RESTAURAÇÃO COM
TÉCNICA DIRETA-MOD E CÚSPEDE

SER 1 1.000,00 1.000,00

18 012.001.6
71

DENTE 36-DENTE 45-RESTAURAÇÃO
COM TÉCNICA DIRETA-MOD E CÚSPEDE

SER 1 1.000,00 1.000,00

19 012.001.6
72

DENTE 26-RESTAURAÇÃO COM
TÉCNICA DIRETA-MOD E CÚSPEDE

SER 1 1.000,00 1.000,00

  TOTAL DO PROPONENTE    17.200,00

Taguaí-SP, 29 de abril de 2025.

EDER CARLOS FOGAÇA DA CRUZ

PREFEITO MUNICIPAL